[image: ]

Poder Legislativo Municipal de Jaraguari
[image: ]

	PROTOCOLO

	 Projeto de Lei
 Projeto Decreto Legislativo
 Projeto de Resolução
 Requerimento
 Indicação
 Moção
 Emenda

Nº. 012/2021

	AUTOR: DANIELA DO CARMO MARTINS – PSB e Outro

Senhor Presidente:

O Vereador que a presente subscreve, requer à Mesa, nos termos regimentais, seja encaminhado expediente ao Exmo. Srº. EDSON RODRIGUES NOGUEIRA – Prefeito Municipal de Jaraguari-MS, fazendo o seguinte pedido:

REFORMA E AMPLIAÇÃO DA ESCOLA MUNICIPAL DIONÍSIO ANTÔNIO VIEIRA, LOCALIZADA NA COMUNIDADE QUILOMBOLA DE FURNAS DO DIONÍSIO, NESTE MUNICÍPIO DE JARAGUARI-MS.

JUSTIFICATIVA:

Devido a quantidade de alunos o espaço físico da Escola Municipal está ficando pequeno. Construir um espaço para realização de aulas de Educação Física adequado. Sendo assim os alunos e professores terão facilidade de estar em um espaço aconchegante para o seu trabalho e estudo.

Plenário de Deliberações, Vereador Paulo Carrilho Arantes, 10 de maio de 2021.

Verª. Daniela do Carmo Martins - PSB
Proponente

Verº. Peterson Martins Xavier - PSD
Subscrevente
Rua José Serafim Ribeiro 241, Cep: 79440-000 – Jaraguari-MS - Fone: (67) 3285-1263.
e-mail: jaraguari.camara2021@gmail.com
image1.png
@ JARAGUARI

image2.png
PROTOCOLO 10/2021 - 10/05/2021 08:50